[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2023
	№ 721-па

г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk122341953][bookmark: _Hlk121269137]Об утверждении порядка определения платы и размера платы за оказанные услуги
в области обращения с животными муниципальным казенным учреждением «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Нефтеюганского района от 27.01.2011 № 1192
«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования Нефтеюганский район», распоряжениями администрации Нефтеюганского района от 09.06.2012 № 674-ра «Об утверждении устава муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации Нефтеюганского района», от 11.01.2023 № 13-ра «О внесении изменений
в распоряжение администрации Нефтеюганского района от 02.12.2013 № 812-ра
«Об уполномоченных органах», на основании заключения отдела по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района от 15.05.2023 № 30-исх-251
об обоснованности установления (согласования) тарифов п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Порядок определения платы за оказанные услуги в области обращения
с животными муниципальным казенным учреждением «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (приложение 1).
1.2. Размер платы за оказанные услуги в области обращения с животными муниципальным казенным учреждением «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (приложение 2).
2. Установить начало периода действия размера платы за оказанные услуги
в области обращения с животными с 01 июня 2023 года и срок его окончания 01 июня 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

Глава района							А.А.Бочко
Приложение 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 22.05.2023 № 721-па

ПОРЯДОК
определения платы за оказанные услуги в области обращения с животными муниципальным казенным учреждением «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила определения платы за оказанные услуги муниципальным казенным учреждением «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (далее - Учреждение) за соответствующую (определенную) плату для физических и юридических лиц (далее - платные услуги, Заказчик).
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого механизма формирования платы (цены) на платные услуги Учреждения.
1.3. Основные принципы порядка определения цены на платные услуги:
· услуги оказываются Учреждением за плату, размер которой покрывает затраты Учреждения на их оказание;
· учреждение самостоятельно определяет возможность оказания услуг
за плату в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса на услугу;
· для определения размера платы используется метод прямого счета на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов, коммунальных и общехозяйственных затрат, затрат по транспортным услугам
и прибыли, обеспечивающей финансирование других обоснованных затрат и налогов;
· расчет цены единицы платной услуги может производиться для нескольких услуг, при условии, что услуги являются однотипными, имеют равные условия при их оказании и аналогичные затраты, связанные с их предоставлением.

2. Порядок определения цены на платные услуги

2.1. Перечень платных услуг и цены на них определены в приложении 2
к настоящему постановлению.
2.2. Оплата за оказанные платные услуги осуществляется Заказчиком, в порядке и сроки, определенные договором или муниципальным контрактом.
2.3. Цена платной услуги по отлову животных в поселениях Нефтеюганского района (Цпо) определяется по формуле:

Цпо= (Зоп + Змз + Зн) + П,
где:
Зоп - затраты на оплату труда персонала (руб.);
Змз - затраты на приобретение материальных запасов, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги (руб.);
Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги (руб.);
П - прибыль, определяется в размере 10 процентов от затрат на оказание услуги.
2.4. Цена платной услуги по возврату животных в поселениях Нефтеюганского района (Цпв) определяется по формуле:

Цпв= (Зоп + Зн) + П,
где:
Зоп - затраты на оплату труда персонала (руб.);
Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги (руб.);
П - прибыль, определяется в размере 10 процентов от затрат на оказание услуги.
2.5. Цена платной услуги по отлову животных на межселенной территории (Цмо) определяется по формуле:

Цмо= Р x Цкмо + Змз,
где:
Р – расстояние до места отлова животных (км), определяется с помощью сервиса GoogleКарты;
Цкмо - цена платной услуги по отлову животных за 1 км на межселенной территории (руб.);
Змз - затраты на приобретение материальных запасов в размере 564 рубля
52 копейки, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги (руб.).

Цкмо= (Зоп + Зн) + П,
где:
Зоп - затраты на оплату труда персонала (руб.);
Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги (руб.);
П - прибыль, определяется в размере 10 процентов от затрат на оказание услуги.
2.6. Цена платной услуги по возврату животных на межселенной территории (Цмв) определяется по формуле:

Цмв= Р x Цкмв,
где:
Р – расстояние до места возврата животных (км), определяется по Google Карте;
Цкм - цена платной услуги по возврату животных за 1 км на межселенной территории (руб.);

Цкмв= (Зоп + Зн) + П,
где:
Зоп - затраты на оплату труда персонала (руб.);
Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги (руб.);
П - прибыль, определяется в размере 10 процентов от затрат на оказание услуги.
2.7. Цена платной услуги по содержанию животных в приюте (Цс) определяется по формуле:

Цс= (C x Цcут) + Цв,
где:
C – количество суток содержания животных в приюте (суток);
Цсут- цена 1 суток содержания животных в приюте (руб.);
Цв- цена оказанных ветеринарных услуг, оплачивается по ценам заключенного Учреждением муниципального контракта на оказание ветеринарных услуг

Цcут= (Зоп + Змз +А+ Зн) + П,
где:
Зоп - затраты на оплату труда персонала (руб.);
Змз - затраты на приобретение материальных запасов, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги (руб.);
А- сумма начисленной амортизации имущества, используемого для оказания услуги (руб.);
Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги (руб.);
П - прибыль, определяется в размере 10 процентов от затрат на оказание услуги.
2.8. Цены на платные услуги пересматриваются и утверждаются по мере необходимости, но не чаще одного раза в год. Основанием для изменения цен
на платные услуги является наличие одного из следующих условий:
изменение затрат, вызванное внешними факторами;
изменение цен на материальные ресурсы и энергоносители;
изменение в соответствии с законодательством Российской Федерации заработной платы работников Учреждения и других объективных факторов;
изменение действующего законодательства, нормативных правовых актов, регулирующих вопросы налогообложения, ценообразования;
форс-мажорные обстоятельства.

3. Порядок формирования и распределения доходов от платных услуг

3.1. [bookmark: bookmark0]Доходы от оказания платных услуг поступают в бюджет Нефтеюганского района и расходуются Учреждением следующим образом:
50% направляются на оплату труда, включая выплаты стимулирующего характера сотрудников, участвующих в оказании платных услуг и содействующих их выполнению;
50% направляются на укрепление и развитие материально-технической базы, оплату коммунальных услуг, приобретение инвентаря, предметов хозяйственного назначения, ремонтные работы.
3.2. Средства, полученные от платных услуг, не влекут за собой снижение бюджетного финансирования Учреждения.

4. Порядок учета средств от оказания платных услуг

4.1. Учреждение обязано вести бухгалтерский, налоговый и статистический учет и отчетность по оказываемым видам платных услуг в соответствии с бюджетным законодательством.
4.2. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы Учреждения.

5. Ответственность Учреждения

5.1. Учреждение при оказании платных услуг является исполнителем данных услуг.
5.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации Учреждение несет ответственность перед Заказчиком платной услуги за неисполнение
или ненадлежащее исполнение условий договора, несоблюдение требований, предъявляемых к оказанию платной услуги, согласно действующему гражданскому законодательству.
6. Учет и контроль

6.1. Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию платных услуг осуществляют в пределах своей компетенции администрация Нефтеюганского района и другие органы и организации, на которые в соответствии с законами и иными правовыми актами Российской Федерации возложены контрольные функции.
6.2. Предметом контроля является соблюдение работниками Учреждения обязательных требований к составу и качеству платных услуг.

7. Заключительные положения

7.1. Претензии и споры, возникающие между Заказчиком и Учреждением
в результате оказания платных услуг в рамках настоящего Порядка, разрешаются путем переговоров, по соглашению сторон.
5

7.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение 2
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 22.05.2023 № 721-па

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за оказанные услуги в области обращения с животными муниципальным казенным учреждением
«Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

	№ п/п
	Наименование места
 оказания услуг
	Ед.изм.
	Отлов животных
без владельцев,
в том числе их транспортировка
и немедленная передача
в приют для животных (рублей)
	Возврат животных
без владельцев,
не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий (рублей)
	Содержание
в приюте
(рублей)*

	1
	Сельское поселение Усть-Юган
	1 голова
	4 238,11
	2 505,01
	x

	2
	Сельское поселение Сингапай
	1 голова
	1 667,26
	356,86
	x

	3
	Сельское поселение Каркатеевы
	1 голова
	2 723,49
	1 753,76
	x

	4
	Городское поселение Пойковский
	1 голова
	4 477,25
	2 929,56
	x

	5
	Сельское поселение Лемпино
	1 голова
	6 240,96
	4 884,58
	x

	6
	Сельское поселение Сентябрьский
	1 голова
	6 121,39
	4 693,27
	x

	7
	Сельское поселение Куть-Ях
	1 голова
	7 119,85
	5 739,56
	x

	8
	Сельское поселение Салым
	1 голова
	8 931,38
	7 503,26
	x

	9
	Межселенная территория Нефтеюганского района
	1 км
	39,79
	39,79
	x

	10
	Приют для животных
без владельцев в сельском поселении Сингапай
	1 голова
	x
	x
	779,41

*- стоимость оказанных ветеринарных услуг оплачивается отдельно на момент выбытия животного из приюта по ценам муниципального контракта на оказание ветеринарных услуг, заключенного между Учреждением и Исполнителем по контракту.
image1.jpeg